talações da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e do Museu 
Oswaldo Saturnino Teixeira em atendimento às necessidades da Secre-
taria Municipal de Cultura e Turismo de Senhora do Porto/MG. Con-
tratado: Felipe ABI-ACL de Miranda, inscrito no CPF xxx.321.948-xx. 
Valor global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Publique-se. 
Senhora do Porto/MG, 30 de janeiro de 2026. Luana de Andrade Maga-
lhães ABI-ACL - Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

3 cm -30 2174488 - 1

Sete Lagoas

Companhia de Desenvolvimento 
de Sete Lagoas - CODESEL

CONVOCAÇÃO

[...]

Dia ofertado pela APAE de Tarumirim, conforme a planilha de deta-
lhamento dos itens e dos custos dos bens, atualizada e elaborada pela 
gestora municipal de Assistência Social de Tarumirim, Sra. Maurisete 
Fabiam, datada de 13 de novembro de 2025. VALOR DO COFINAN-
CIAMENTO: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) acresci-
dos dos rendimentos da aplicação financeira, perfazendo o valor atuali-
zado de R$ 133.427,49 (cento e trinta e três mil e quatrocentos e vinte 
e sete reais e quarenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 02 08 02 08 244 0486 2.126 339043 FICHA 343. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 03/12/2025. ASSINATURAS: Marcus Vinícius Fer-
reira da Costa, representante do Município e Edmar Antônio Martins,

[...]

e urbanização externa das edificações educacionais no bairro nova 
Três Corações, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão 
de obra. contrato: nº 017/2026. partes: Prefeitura Municipal de Três 
Corações x Tri-Service Eengenharts e Eerceirização ltda. valor: r$ 
461.765,02 (quatrocentos e sessenta e um mil, setecentos e sessenta 
e cinco reais e dois centavos). o prazo deste contrato será de12 (doze) 
meses. publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Três Corações 
em 22/01/2026. Três Corações, 22 de Janeiro de 2026. Daniel Santos 
Ribeiro Secretaria Municipal de Educação

3 cm -30 2174373 - 1

[...]

das medidas de segurança contra incêndio e pânico na Escola municipal 
Maria José Coelho Neto, com fornecimento de materiais, equipamen-
tos e mão de obra. contrato: nº 014/2026. partes: Prefeitura Municipal 
de Três Corações x Varginha Engenharia de Combate a Incêndio Ltda 
valor: r$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais)o prazo deste con-
trato será de 12 (doze) meses publicado no quadro de avisos da Prefei-
tura de Três Corações em 15/01/2026 Três Corações, 15 de Janeiro de 
2026 Daniel Santos Ribeiro Secretaria Municipal de Educação

3 cm -29 2173953 - 1

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO

[...]

PREFEITURA MUN. DE 
TURMALINA/MG, 29 de janeiro de 2026. Gabriel Gomes Cordeiro. 
Pregoeiro.

5 cm -30 2174326 - 1

Unaí

Prefeitura Municipal
CONTRATO Nº 23/2026

Torna público o contrato nº 23/2026, em favor da empresa: Matrix X 
Comercial Ltda., valor R$ 263.490,00 (duzentos e sessenta e três mil, 
quatrocentos e noventa reais) contrato disponível na íntegra no sítio: 
www.prefeituraunai.mg.gov.br, maiores informações no tel. (38) 3677-
9610, ramal 9016. Unaí-MG, 30 de janeiro de 2026. Thiago Martins 
Rodrigues – Prefeito Municipal. 

2 cm -30 2174672 - 1

CONTRATO Nº 23/2026
Torna público o contrato nº 23/2026, em favor da empresa: Matrix X 
Comercial Ltda., valor R$ 263.490,00 (duzentos e sessenta e três mil, 
quatrocentos e noventa reais) contrato disponível na íntegra no sítio: 
www.prefeituraunai.mg.gov.br, maiores informações no tel. (38) 3677-
9610, ramal 9016. Unaí-MG, 30 de janeiro de 2026. Thiago Martins 
Rodrigues – Prefeito Municipal.

2 cm -30 2174670 - 1

Serviço Municipal de